
Rio Grande do Norte , 02 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2221 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    12 

Unidade Orçamentaria: 02.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
Ação: 2060 – Manutenção de Transporte Escolar para Universitario 
Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA 
 Fonte:11110000 – Receitas de Impostos e de Transferência 
de Imposto 
  
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei 
Federal nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
  
VIGÊNCIA: 14 de Fevereiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
  
Angicos/RN, em 14 de Fevereiro de 2020. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Akza Denize Mauricio Silva Ribeiro 

Código Identificador:443F7A57 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2020 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS – 
CNPJ:08.085.409/0001-60 
  
CONTRATADO:V & T LOCAÇÕES CONSTRUÇÔES LTDA – 
ME CNPJ: 14.928.383/0001-77 
. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) DO RAMO 
PERTINENTE PARA OS SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE 
ALUNOS DE NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR PARA AS 
CIDADES DE IPANGUAÇU, LAJES, E ASSÚ; TRANSPORTE 
DE PROFESSORES PARA ZONA RURAL; E, LOCAÇÃO DE 
VEICULO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
  
VALOR:R$ 86.520,00 (oitenta e seis mil quinhentos e vinte reais). 
  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

  
Unidade Orçamentaria: 02.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
Ação: 3009 – Manutenção da Secretaria de Educação 
Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA 
Fonte:11110000 – Receitas de Impostos e de Transferência de 
Imposto 
  
Unidade Orçamentaria: 02.007 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
Ação: 2060 – Manutenção de Transporte Escolar para Universitario 
Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURIDICA 
Fonte:11110000 – Receitas de Impostos e de Transferência 
de Imposto 
  
FUNDAMENTO LEGAL: De acordo com o que preceitua a Lei 
Federal nº 10.520/2002 e suas alterações posteriores. 
  
VIGÊNCIA: 17 de Fevereiro de 2020 até 31 de Dezembro de 2020. 
  
Angicos/RN, em 17 de Fevereiro de 2020. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Akza Denize Mauricio Silva Ribeiro 

Código Identificador:A1C599AA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 046/2020, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020. 
 

Dispõe sobre a Exoneração de servidor Municipal, 
especifica e dá outras providências. 

  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ANGICOS, ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições conferidas pelo art. 74, 
inciso XII, da Lei Orgânica do município de Angicos, 
RESOLVE: 
  
Art. 1º- Exonerar o senhor EVIRALDO RIBEIRO, do cargo 
Comissionado de Subcoordenador de Fiscalização Tributária/CC4, 
nomeado pela Portaria n° 0055/2017, de 19 de janeiro de 2017. 
  
Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor no ato de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Palácio Prefeito Espedito Alves, Gabinete do Prefeito Municipal 
de Angicos/RN, em 28 de fevereiro de 2020. 
  
DEUSDETE GOMES DE BARROS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Bruna Adriana Zumba Barreto 

Código Identificador:87CF2384 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL DA SECRETARIA 
DE SAÚDE/2020(HMA) 

 
Contrato de Pessoal n°. 029/2020 
Referente ao Termo Contrato de Pessoal de Prestação de Serviços por 
Tempo Determinado de acordo com o inciso IX, art.37, da 
Constituição Federal e da Lei Municipal Complementar nº 1.137, de 
19 de Dezembro de 2020. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Angicos 
Contratado: Isabel Cristina Ferreira Assunção da Silveira. 
Objeto: atender necessidade temporária do Hospital Municipal de 
Angicos-Secretaria de Saúde 
Cargo: Enfermeira. 
Carga Horária: Regime de Plantão. 
Data da Assinatura: 01/01/2020 
Vigência: 01/01/2020 à 31/12/2020 
Valor: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) mensal, totalizando 
o valor global estimado de R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). 
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.  

Publicado por: 
Francisca Marques da Silva Lima 
Código Identificador:879F66C8 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020. 

 
PROCESSO Nº. 23010001/2020 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2020. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa vencedora: 
W. S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ: 
10.212.250/0001-49, foi vencedora dos itens 3, 4, 5, 18, 19, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 
60, 61, 62, 64, 65, 67, 68, 69, 70, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 
85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 
103, 104, 105, 106, 107, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 
132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 
146, 147, 150, 151, 153,154, 155, 156, 157, 159, 160, 161, 165, 166, 
168 com o valor global de R$ 273.110,40 (duzentos e setenta e três 



Rio Grande do Norte , 02 de Março de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XI | Nº 2221 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    13 

mil cento e dez reais e quarenta centavos); Empresa: 
MULTIMEDDENTAL EIRELI, CNPJ: 29.894.043/0001-40, foi 
vencedora dos itens 1, 2, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 63, 
66, 71, 72, 73, 74, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 148, 149, 152, 158, 162, 163, 167 com o 
valor global de R$ 28.864,00 (vinte e oito mil oitocentos e sessenta e 
quatro reais). Valor Global da Licitação R$ 301.974,40 (trezentos 
um mil novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos). 
O item 164 foi deserto. Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos 
do processo. Objeto: Elaboração de Registro de preços para eventual 
contratação de empresa especializada no fornecimento de Material de 
Consumo Odontológico para suprir as necessidades dos PFS‘S, centro 
de saúde e centro e centros de especialidades odontológicas. 
Pertencentes à Prefeitura Municipal de Apodi-RN, conforme 
especificações e quantidades estabelecidas no Anexo I(Termo de 
Referência). 
  
Apodi/RN, 18 de fevereiro de 2020. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:09A8F93D 

 
GABINETE CIVIL 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020. 

 
PROCESSO Nº. 29010003/2020 - PREGÃO PRESENCIAL 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2020. Fica HOMOLOGADA a 
decisão prolatada pelo Pregoeiro Oficial da Comissão Permanente de 
Licitação desta Prefeitura Municipal, nos termos do art. 38, inciso VII 
e art. 43, inciso VI da Lei 8.666/93 e Lei Federal n° 10.520, de 17 de 
julho de 2002, à (s) empresa (s) vencedora (s): Empresa vencedora: 
L. A. D. COM. E SERVIÇOS EIRELI – ME, CNPJ: 
26.683.873/0001-30, foi vencedora dos itens 5, 23, 24, 32, 33 com o 
valor global de R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais); 
Empresa: COMERCIAL BRENOL LTDA – ME, CNPJ: 
05.427.021/0001-01, foi vencedora dos itens 2, 29, 30 com o valor 
global de R$ 24.905,00 (vinte e quatro mil novecentos e cinco reais); 
Empresa: ELETRO AIRES LTDA ME, CNPJ: 01.299.396/0001-
82, foi vencedora dos itens 3, 4, 8, 11, 14, 18, 19, 20, 38, 40 com o 
valor global de R$ 40.940,60 (quarenta mil novecentos e quarenta 
reais e sessenta centavos); Empresa: MASTER LED MATERIAIS 
ELETRICOS E CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
27.927.653/0001-77, foi vencedora dos itens 6, 7, 17, 26, 39 com o 
valor global de R$ 66.892,00 (sessenta e seis mil oitocentos e noventa 
e dois reais); Empresa: KARIRI LED'S IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 17.054.844/0001- 18, foi vencedora 
dos itens 22, 27, 28 com o valor global de R$ 109.780,00 (cento e 
nove mil setecentos e oitenta reais); Empresa: JOSIMAR 
FERREIRA DE LIMA ME, CNPJ: 26.691.021/0001-94, foi 
vencedora dos itens 1, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 21, 25, 31, 34, 35, 36, 37 
com o valor global de R$ 180.255,00 (cento e oitenta mil duzentos e 
vinte e cinco reais). Valor Global da Licitação R$ 440.172,60 
(quatrocentos e quarenta mil cento e setenta e dois reais e sessenta 
centavos). Conforme Ata de Julgamento anexa aos autos do processo. 
Objeto: Elaboração de Registro de preços para eventual Contratação 
de empresa especializada no fornecimento de material de iluminação 
pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Obras, na manutenção e ampliação da rede de iluminação pública, 
conforme especificações e quantidades estabelecidas no Anexo 
I(Termo de Referência). 
  
Apodi/RN, 27 de fevereiro de 2020. 
  
ALAN JEFFERSON DA SILVEIRA PINTO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:0A4EB9AD 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL – 
REGISTRO DE PREÇO N°. 007/2020. 

 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Apodi, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que às09:00 horas do dia 13 de 
Março de 2020, fará realizar a licitação na modalidade 
PREGÃOPRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO nº 007/2020 – Tem 
como objeto a Elaboração de registro depreços para eventual 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
demanutenção corretiva e preventiva, em equipamentos 
odontológicos, para suprir as necessidadesdos PSF'S, Centro de Saúde 
e Centro, Odontomovel e centro de Especialidades 
Odontológicas,conforme especificações e quantidades estabelecidas 
no Anexo I (Termo de Referência). Oprocedimento licitatório 
obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, Lei n° 8.666/93, 
e suasalterações posteriores que lhe foram introduzidas e as cláusulas 
e condições do edital. O Edital e seusanexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, 
localizada naPraça Francisco Pinto, nº 56 – Centro – Apodi/RN, de 
segunda a sexta-feira, das 08h00min às 13h00mine de 14h00min às 
17h00min ou Solicitar através do Email: cpl.pmapodi@gmail.com ou 
na home Page dosite: https://apodi.rn.gov.br/licitacaolista.php. 
  
Apodi/RN, 28 de Fevereiro de 2020. 
  
LÁZARO BANDEIRA E SOUSA 
Pregoeiro. 
Portaria nº. 1169/2019. 

Publicado por: 
Antonio Francisco de Oliveira 

Código Identificador:BED8959D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO I ADITIVO DE VALOR NO CONTRATO Nº 

27120001/2019-TP006/2019 
 
EXTRATO DO I ADITIVO DE VALOR NO CONTRATO Nº 
27120001/2019-TP006/2019 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN 
CNPJ/MF Nº: 08.349.011/0001-93. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA DANTAS LTDA. CNPJ N.º 
97.519.353/0001-34. 
OBJETO: ALTERAÇÃO NO VALOR DA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA 
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO NO 
MÉTODO CONVENCIONAL COM PARALELEPÍPEDO EM 
ROCHA CALCÁRIA, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE 
APODI/RN, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS.  
FUNDAMENTO LEGAL: A ALTERAÇÃO CONTRATUAL DE 
QUE TRATA ESTE INSTRUMENTO É BASEADA NOS 
DISPOSTOS NAS CLÁUSULAS PRIMEIRA E TERCEIRA DO 
CONTRATO INICIAL E NO ART. 65, DA LEI FEDERAL N° 
8.666/93. 
  
APODI/RN, 07.02.2020.  

Publicado por: 
Maria Stela Pereira 

Código Identificador:CCE886F1 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 
EXTRATO DO II TERMO ADITIVO NO CONTRATO DE 

Nº12110001/2018, TP014/2018. 
 
EXTRATO DO II TERMO ADITIVO NO CONTRATO DE 
Nº12110001/2018, TP014/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE APODI/RN 
CNPJ/MF Nº: 08.349.011/0001-93. 
CONTRATADA: A G A FERREIRA CONSTRUTORA 
LTDA,CNPJ N.º 27.105.762/0001-09 


